

Warszawa, dnia 17.01.2022 r.

Numer referencyjny: ZP.U.PM.42.2021

Znak sprawy: DZP.261.U.42-15.2021

### Strona internetowa prowadzonego postępowania

Dotyczy postępowania o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: Wykonanie audytu dostępności 17 budynków należących do Politechniki Warszawskiej w Warszawie i Płocku, numer referencyjny: ZP.U.PM.42.2021.

---

#### I. WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ NR 1

Zamawiający - Politechnika Warszawska, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, udostępnia treść zapytań postawionych przez Wykonawców w dniu 22.12.2021 r./ 04.01.2022 r. wraz z udzielanymi, zgodnie z dyspozycją art. 284 ust. 2 ustawy Pzp, wyjaśnieniami.

##### Pytanie 1

Czy w otoczenie budynku zalicza się sprawdzenie dojścia do budynku z najbliższego przystanku komunikacji miejskiej ?

##### Odpowiedź:

Tak. W otoczenie budynku zalicza się sprawdzenie dojścia do budynku z najbliższego przystanku komunikacji miejskiej.

W następstwie ww. odpowiedzi Zamawiający dokona zmiany poprzez dodanie pkt. 2.1.1. do treści załącznika nr 1 do SWZ – OPZ.

##### Pytanie 2

Czy w otoczenie budynku zalicza się sprawdzenie dojścia do budynku z najbliższego parkingu dla OzN?

##### Odpowiedź:

Tak. W otoczenie budynku zalicza się sprawdzenie dojścia do budynku z najbliższego parkingu dla OzN.

W następstwie ww. odpowiedzi Zamawiający dokona zmiany poprzez dodanie pkt. 2.1.1. do treści załącznika nr 1 do SWZ – OPZ.

##### Pytanie 3

Czy przystanki komunikacji miejskiej mają podlegać audytowi?

##### Odpowiedź:

Nie. Przystanki komunikacji miejskiej nie podlegają audytowi

##### Pytanie 4

Czy audytowi mają podlegać wszystkie wejścia do budynków? (również ewakuacyjne – na stałe zamknięte?)



**Odpowiedź:**

Tak. Audytowi podlegają wszystkie wejścia do budynków, w tym również ewakuacyjne – na stałe zamknięte. W następstwie ww. odpowiedzi Zamawiający dokona zmiany treści poz. 2.2.1. załącznika nr 1 do SWZ – OPZ w tym zakresie.

**Pytanie 5**

Czy w przypadku wykrycia niezgodności należy zapisać nieprawidłowy wymiar (np. wysokość, szerokość itd.) dla każdego przypadku niezgodności?

**Odpowiedź:**

Odpowiedź na powyższe znajduje się w treści pkt. 1.5.3.1.5. zdanie drugie i dalej załącznika nr 1 do SWZ – OPZ.

**Pytanie 6**

Czy toalety nieprzeznaczone dla OzN mają również podlegać audytowi dostępności architektonicznej?

**Odpowiedź:**

Toalety nieprzeznaczone dla OzN zaliczone są do przestrzeni dostępnych dla studentów oraz pracowników obiektu, określonych pkt. 2.2.4. załącznika nr 1 do SWZ – OPZ, zatem są objęte przedmiotem zamówienia.

**Pytanie 7**

Czy dla każdego typu pomieszczenia, o którym mowa w Załączniku nr 1 do SWZ w pkt. 2.3 mają Państwo określoną liczbę sal np. po 2 z każdego typu?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie określił liczby sal dla każdego typu pomieszczenia, o którym mowa w pkt. 2.3. załącznika nr 1 do SWZ – OPZ dla wizyty terenowej.

**Pytanie 8**

Czy w przypadku braku danego typu pomieszczenia (np. brak laboratorium w budynku) jest wyznaczona łączna liczba audytowanych pomieszczeń, np. 8 sal plus toalety dla OzN w jednym budynku?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie określił w załączniku nr 1 do SWZ – OPZ liczby audytowanych pomieszczeń. W pkt 2.2. OPZ Zamawiający wskazał jedynie rodzaj pomieszczeń wchodzących w zakres przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 9**

Ponadto zwracam się z prośbą o zniesienie warunku przystąpienia do złożenia oferty, którym jest posiadanie przez Eksperta ds. architektonicznych i/lub budowlanych uprawnień projektanta/architekta/inżyniera budownictwa. Obecność eksperta z uprawnieniami projektanta/architekta/inżyniera budownictwa znacząco podniosłaby cenę wykonania usługi a posiadanie takowych uprawnień nie jest obligatoryjne podczas przeprowadzania audytu dostępności architektonicznej oraz informacyjno-komunikacyjnego. Wymóg ten jest tym bardziej niezasadny, gdyż uprawnienia budowlane można uzyskać nie mając wiedzy o projektowaniu uniwersalnym, co jest przydatne podczas realizacji zamówienia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia bez zmian warunek udziału w postępowaniu określony w pkt 12.2.4.2.2. Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ).

**II. ZMIANA TREŚCI SWZ NR 1**

Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień Zamawiający – Politechnika Warszawska, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, dokonuje zmiany treści SWZ i jej załączników w następującym zakresie:

Pytanie nr:	Miejsce w SWZ i jej załącznikach	Obecna treść:	Treść <b>po zmianach:</b> (wpisano kolorem zielonym)
-------------	----------------------------------	---------------	---

1 i 2	Opis Przedmiotu Zamówienia (OPZ) stanowiący Załącznik nr 1 do SWZ/do umowy, Warunki szczególne, <b>pkt. 2.1.1.</b>	-	Dodaje się po pkt 2.1.: 2.1.1. W otoczenie budynku zalicza się sprawdzenie dojścia do budynku z najbliższego: 2.1.1.1. przystanku komunikacji miejskiej, 2.1.1.2. parkingu dla OzN.
4	Opis Przedmiotu Zamówienia (OPZ) stanowiący Załącznik nr 1 do SWZ/do umowy, Warunki szczególne, <b>pkt. 2.2.1.</b>	2.2.1. wszystkie wejścia do obiektu,	2.2.1. wszystkie wejścia do obiektu, w tym również ewakuacyjne – na stałe zamknięte

Opis przedmiotu zamówienia (OPZ) po zmianie nr 1 stanowi załącznik do niniejszego pisma. Ponadto Zamawiający mając na uwadze zakres zmian treści SWZ zamieści na stronie internetowej prowadzonego postępowania treść dokonanych zmian w załączniku nr 1 do SWZ po zmianie treści SWZ nr 1.

Zamawiający udostępni niniejszą zmianę treści SWZ na stronie internetowej prowadzonego postępowania zgodnie z dyspozycją art. 286 ust. 7 ustawy Pzp.

### III. PRZEDŁUŻENIE TERMINU SKŁADANIA OFERT 2

W związku z wystąpieniem przesłanek, określonych w art. 286 ust. 3 oraz w art. 284 ust. 3 ustawy Pzp, Zamawiający przedłuży w przedmiotowym postępowaniu:

na podstawie ustawy Pzp:	termin:	Było w pkt.:		Terminy po zmianie 2 pkt.:	
art. 284 ust. 3	składania ofert	8.6.SWZ:	Oferta może być złożona tylko do upływu terminu składania ofert, tj. do: 2022-01-19 do godziny 10:00.	8.6.SWZ:	Oferta może być złożona tylko do upływu terminu składania ofert, tj. do: <b>2022-01-24 do godziny 10:00.</b>
art. 286 ust. 3		8.1.)/3.4.1.) Ogłoszenia o zmianie ogłoszenia nr 2022/BZP 00010908/01 z dnia 2022-01-11:	Termin składania ofert: 2022-01-19 10:00	SEKCJA III ZMIANA OGŁOSZENIA w Ogłoszeniu o zmianie ogłoszenia:	Termin składania ofert: <b>2022-01-24 10:00</b>
art. 286 ust. 1	otwarcia ofert	9.1. SWZ:	Otwarcie ofert nastąpi w dniu: 2022-01-19 o godzinie 10:15	9.1. SWZ:	Otwarcie ofert nastąpi w dniu: <b>2022-01-24 o godzinie 10:15 [..]</b>
		8.3.)/3.4.1.) Ogłoszenia o zmianie ogłoszenia nr 2022/BZP 00010908/01 z dnia 2022-01-11:	Termin otwarcia ofert: 2022-01-19 10:15	SEKCJA III ZMIANA OGŁOSZENIA W Ogłoszeniu o zmianie ogłoszenia:	Termin otwarcia ofert: <b>2022-01-24 10:15</b>
art. 286 ust. 1	związania ofertą	10.1. SWZ:	Wykonawca jest związany złożoną ofertą do dnia 2022-02-17, nie dłużej niż 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert określonego w pkt. 8.6. SWZ. [..]	10.1. SWZ:	Wykonawca jest związany złożoną ofertą do dnia <b>2022-02-22</b> , nie dłużej niż 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert określonego w pkt. 8.6. SWZ.[...]
		8.4.)/3.4.1.) Ogłoszenia o zmianie ogłoszenia nr 2022/BZP 00010908/01 z dnia 2022-01-11:	Termin związania ofertą: do 2022-02-17	SEKCJA III ZMIANA OGŁOSZENIA w Ogłoszeniu o zmianie ogłoszenia:	Termin związania ofertą: <b>do 2022-02-22</b>

Zgodnie z dyspozycją art. 286 ust. 5 i ust. 7 ustawy Pzp niniejsza informacja o przedłużonym terminie składania ofert i tym samym o zmianie treści SWZ zostanie zamieszczona na stronie internetowej prowadzonego postępowania

Powyższe zmiany stanowią integralną część dokumentacji postępowania, są dla Wykonawców wiążące i należy je uwzględnić w składanej ofercie na wykonanie niniejszego zamówienia. Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian.

*/-/*

*dr Jolanta Ewartowska*